
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

14 декабря 2018 года № 1837-пр
г. Ставрополь

Об утверждении Плана осуществления министерством образования Ставро
польского края ведомственного контроля за соблюдением трудового законодатель
ства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 
организациях, подведомственных министерству образования Ставропольского 
края, на 2019 год

В соответствии с Законом Ставропольского края от 04 февраля 2016 г. 
№ 5-кз «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодатель
ства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 
права, в организациях, подведомственных органам исполнительной власти 
Ставропольского края, органам местного самоуправления муниципальных 
образований Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План осуществления министерством обра
зования Ставропольского края ведомственного контроля за соблюдением трудо
вого законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, в организациях, подведомственных министерству образования 
Ставропольского края, на 2019 год (далее -  План проверок).

2. Сектору программно-информационного обеспечения министерства 
образования Ставропольского края разместить План проверок на официаль
ном сайте министерства образования Ставропольского края в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со 
дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

7/

Е.Н. Козюра



Приложение
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от 14 декабря 2018 г. № 1837-пр

П Л А Н
осуществления министерством образования Ставропольского края ведомственного контроля за соблюдением 
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 
организациях, подведомственных министерству образования Ставропольского края, на 2019 год

№
п/п

Полное наименование 
подведомственной 

организации

Адрес фактического 
осуществления 
деятельности 

подведомственной 
организации

Цель и основание 
плановой проверки

Дата начала 
и окончания 

проверки

Вид
проверки

Проверяемый
период

Ответственные

1 2 3 4 5 7 8 9
1. Государственное бюд

жетное профессиональ
ное образовательное 
учреждение «Минерало- 
водский региональный 
многопрофильный кол
ледж»

357200, Ставрополь
ский край, Минерало- 
водский городской 
округ, г. Минераль
ные Воды, ул. Анджи
евского, 1

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

01 февраля- 
28 февраля 
2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

2. Государственное казен
ное общеобразователь
ное учреждение «Специ
альная (коррекционная) 
общеобразовательная 
школа-интернат № 27»

357528, Ставрополь
ский край, город- 
курорт Пятигорск, 
ул. Школьная, 47

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

01 марта- 
28 марта 
2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

3. Государственное казен
ное общеобразователь
ное учреждение «Спе
циальная (коррекцион-

355012, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ул. Маяковского, 
16

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со-

01 марта- 
28 марта 
2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.



2

1 2 3 4 5 7 8 9
ная) общеобразователь
ная школа № 33 города 
Ставрополя»

держащих нормы трудо
вого права

4. Государственное казен
ное общеобразователь
ное учреждение «Спе
циальная (коррекцион
ная) общеобразователь
ная школа-интернат 
№ 17»

356530, Ставрополь
ский край, Петровский 
городской округ, 
г. Светлоград, 
ул. Коминтерна, 13

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

01 апреля- 
26 апреля 
2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

5. Г осударственное казен
ное общеобразователь
ное учреждение «Специ
альная (коррекционная) 
общеобразовательная 
школа-интернат №23 для 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попече
ния родителей, с ограни
ченными возможностями 
здоровья»

357111, Ставрополь
ский край, г. Невин- 
номысск, ул. Луначар
ского, 149

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

01 апреля- 
26 апреля 
2019 год

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

6. Государственное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 10 
«Первое Мая»

357202, Ставрополь
ский край, Советский 
городской округ, г. Зе- 
ленокумск, 
ул. Бульварная, 26

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

06 мая- 
31 мая 

2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

7. Государственное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 15 «Ла
сточка», г. Изобильный

366140, Ставрополь
ский край, Изобиль- 
ненский городской 
округ, г. Изобильный, 
ул. Школьная, 3

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

03 июня- 
28 июня 

2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

1



3

1 2 3 4 5 7 8 9
8. Государственное бюд

жетное профессиональ
ное образовательное уч
реждение «Невинномыс- 
ский энергетический 
техникум»

357114, Ставрополь
ский край, г. Невин- 
номысск, бульвар Ми
ра, 24

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

01 июля- 
26 июля 

2019 года

выездная, 
докумен

тарная .

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

9. Государственное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 8 «Сол
нечный лучик»

357202, Ставрополь
ский край, Буденнов- 
ский район, г. Бу
денновск, ул. Про
мышленная, 4

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

01 августа- 
28 августа 
2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

10. Государственное бюд
жетное профессиональ
ное образовательное 
учреждение «Прасковей- 
ский агротехнологиче- 
ский техникум»

356818, Ставрополь
ский край, Буденнов- 
ский район, с. Прас- 
ковея, пос. Сельхоз
техникума

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

01 августа- 
28 августа 
2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

11. Государственное казен
ное учреждение для де- 
тей-сирот и детей, 
оставшихся без попече
ния родителей «Детский 
дом (смешанный) № 32»

355000, Ставрополь
ский край, город- 
курорт Пятигорск, 
ул. Лермонтова, 1

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

02 сентября- 
27 сентября 
2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

12. Государственное казен
ное учреждение для де- 
тей-сирот и детей, 
оставшихся без попече
ния родителей, «Детский 
дом (смешанный) №19»

357110, Ставрополь
ский край, Кировский 
городской округ, г. Но- 
вопавловск, ул. Во
сточная, д. 26

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

02 сентября- 
27 сентября 

2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

13. Государственное бюд
жетное профессиональ
ное образовательное уч-

355035, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ул. Комсомоль-

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив-

01 октября- 
28 октября 
2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.



3

1 2 3 4 5 7 8 9
8. Государственное бюд

жетное профессиональ
ное образовательное уч
реждение «Невинномыс- 
ский энергетический 
техникум»

357114, Ставрополь
ский край, г. Невин- 
номысск, бульвар Ми
ра, 24

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

01 июля- 
26 июля 

2019 года

выездная, 
докумен

тарная .

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

9. Государственное казен
ное дошкольное образо
вательное учреждение 
«Детский сад № 8 «Сол
нечный лучик»

357202, Ставрополь
ский край, Буденнов- 
ский район, г. Бу
денновск, ул. Про
мышленная, 4

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

01 августа- 
28 августа 
2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

10. Государственное бюд
жетное профессиональ
ное образовательное 
учреждение «Прасковей- 
ский агротехнологиче- 
ский техникум»

356818, Ставрополь
ский край, Буденнов- 
ский район, с. Прас- 
ковея, пос. Сельхоз
техникума

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

01 августа- 
28 августа 
2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

11. Государственное казен
ное учреждение для де- 
тей-сирот и детей, 
оставшихся без попече
ния родителей «Детский 
дом (смешанный) № 32»

355000, Ставрополь
ский край, город- 
курорт Пятигорск, 
ул. Лермонтова, 1

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

02 сентября- 
27 сентября 
2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

12. Государственное казен
ное учреждение для де- 
тей-сирот и детей, 
оставшихся без попече
ния родителей, «Детский 
дом (смешанный) №19»

357110, Ставрополь
ский край, Кировский 
городской округ, г. Но- 
вопавловск, ул. Во
сточная, д. 26

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

02 сентября- 
27 сентября 

2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

13. Государственное бюд
жетное профессиональ
ное образовательное уч-

355035, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ул. Комсомоль-

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив-

01 октября- 
28 октября 
2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.



4

1 2 3 4 5 7 8 9
реждение «Ставрополь
ский строительный тех
никум»

ская, 73 ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

14. Государственное казен
ное общеобразователь
ное учреждение «Специ
альная (коррекционная) 
общеобразовательная 
школа-интернат № 5»

357432, Ставрополь
ский край, Шпаков- 
ский район, с. Сенги- 
леевское, ул. Ленина, 
8

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

01 ноября- 
29 ноября 
2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг. Живолупов Е.А.

15. Государственное казен
ное специальное (кор
рекционное) образова
тельное учреждение для 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попече
ния родителей, с ограни
ченными воз
можностями здоровья 
«Дошкольный детский 
дом №9»

355008, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ул. Дзержинско
го, 4а

контроль за соблюдением 
трудового законодатель
ства и иных’ норматив
ных правовых актов, со
держащих нормы трудо
вого права

02 декабря- 
27 декабря 
2019 года

выездная,
докумен

тарная

2016-2018 гг Живолупов Е.А.


